
 1

                                                                                                       
                                         Uchwała Nr XXI/164/12 
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia   18  lipca 2012 r. 
 
 
W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2012 
                      
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235 -
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
 
§ 1 w uchwale Nr XV/122/11 Rady Gminy z dnia 29 grudnia  2011 r w sprawie budżetu na 
rok 2012, zmienionej Uchwałą Nr XVI/127/12 Rady Gminy Orchowo z dnia 9 lutego 2012 r 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012, zmienionej Zarządzeniem  Nr 14/12 
Wójta Gminy Orchowo z dnia 27 lutego 2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w bud żecie 
na rok 2012, zmienionej Uchwałą Nr XVII/135/12 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 marca 
2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012, zmienionej Zarządzeniem  
Nr 16a/12 Wójta Gminy Orchowo z dnia 30 marca 2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie na rok 2012 zmienionej Zarządzeniem  Nr 20 /12 Wójta Gminy Orchowo z dnia 25 
kwietnia 2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012, zmienionej 
Uchwałą Nr XVIII/143/12 Rady Gminy Orchowo z dnia 30 kwietnia 2012 r w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012 zmienionej Uchwałą Nr XIX/152/12 Rady 
Gminy Orchowo z dnia 31 maja 2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 
2012;; 2012 zmienionej Zarządzeniem  Nr 26/12 Wójta Gminy Orchowo z dnia 15 czerwca 
2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012, zmienionej Zarządzeniem  
Nr 28 /12 Wójta Gminy Orchowo z dnia 26 czerwca 2012 r w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2012, wprowadza się zmiany: 
 
 
1.Określone w § 1 ust.1 dochody budżetu na rok 2012 w wysokości 13 307 507 zł zwiększa 
się o 145 910 zł do kwoty 13 453 417 zł z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 11 787 182 zł zwiększa   się o 126 137 zł do kwoty 11 913 319 
zł 
- dochody majątkowe  w kwocie 1 520 325 zł zwiększa się o 19 773 zł do kwoty  1 540 098 zł 
 
2. W § 1 ust.2 pkt.2 dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych  z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp kwotę    
162 545 zł. zwiększa   się o 120 000 zł do kwoty 282 545 zł 
 
 
3. Określone w § 2 ust.1 wydatki budżetu na 2012 r w kwocie 13 155 704 zł zwiększa się o  
145 910 zł do kwoty 13 301 614 zł z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 11 421 870 zł zwiększa  się o 124 870 zł do kwoty 11 546 740 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie 1 733 834 zł zwiększa  się o 21 040  zł do kwoty 1 754 874 zł 

 



 2

 
Dotychczasowy załącznik Nr 2A do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 
2 do niniejszej uchwały 
 
 
4 .W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody  Budżetu” wprowadza się  
          następujące zmiany: 
 
 
         a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę                                             145 910 zł       
                   

Dział Rozdział §   kwota 
400 40002 0960 200 zł 
700 70005 0770 19 773 zł 
700 70005 0920 500 zł 
756 75615 2480 767 zł 
756 75616 0910 3 000 zł 
853 85395 2007 102 000 zł 
853 85395 2009 18 000 zł 
921 92195 0960 1670 zł 

 
 
 

5. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej „ Wydatki Budżetu” wprowadza się 
następujące zmiany: 

a) zwiększa się  wydatki budżetu o kwotę:                             156 910 zł 
    

Dział Rozdział §   kwota 
400 40002 4210 200 zł 
600 60016 6050 21 040 zł 
700 70095 4270 3 000 zł 
750 75075 4300 400 zł 
754 75412 4210 4 000 zł 
801 80110 4270 5 000 zł 
801 80195 4170 200 zł 
801 80195 4210 400 zł 
853 85395 4017 52 219 zł 
853 85395 4019 9 215 zł 
853 85395 4117 8 977 zł 
853 85395 4119 1 584 zł 
853 85395 4127 1 279 zł 
853 85395 4129 226 zł 
853 85395 4217 10 200 zł 
853 85395 4219 1 800 zł 
853 85395 4247 23 205 zł 
853 85395 4249 4 095 zł 
853 85395 4307 6 120 zł 
853 85395 4309 1 080 zł 
921 92109 4270 1 000 zł 
921 92195 4210 1 170 zł 

 



 3

921 92195 4300 500 zł 
 

                      b) zmniejsza się  wydatki o kwotę                                            11 000 zł 
     

Dział Rozdział §   kwota 
750 75075 4210 400 zł 
754 75412 4270 4 000 zł 
801 80110 4210 5 000 zł 
801 80113 4120 200 zł 
801 80113 4210 400 zł 
921 92109 4270 1 000 zł 

 
 
 
 
6. W załączniku Nr 2A do Uchwały Budżetowej „ Wydatki Majątkowe” wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1/  w poz. 17  zapis:  dział 600  rozdział 60016  § 6050 zapis: „Budowa drogi Podlesie –
Orchówek” zastępuje się nowym zapisem : Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Podlesie-
Orchówek „  oraz kwotę 408 060 zł  zwiększa się o kwotę 21 040 zł do kwoty 429 100 zł 
 
 
 
   § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
   § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

 
Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
        
 
Dochody: 
 
 
Dz. 400 
 
 
Dz. 700 
 
 
Dz. 756 
 
 
 
Dz. 853 
 
 
 
Dz. 921 
 
 

 
Rozdz..40002- zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłaconej darowizny na 
wodociągowanie. 
 
Rozdz. 70005- zwiększenie planu dochodów z tytułu sprzedaży mienia, 
zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływu odsetek od nieterminowych wpłat  
 
Rozdz. 75615- zwiększenie z tytułu wpływu rekompensaty  utraconych 
dochodów w podatkach i opłatach lokalnych. Rozdz. 75616- zwiększenie planu 
dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat  
 
Rozdz. 85395 zwiększenie planu dochodów o planowane środki z tytułu 
dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Programu 
Kapitał Ludzki na zadanie pn: Przyjazne szkoły w Gminie Orchowo” 
 
Rozdz. 92195- zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłaconych darowizn. 

 
 

Wydatki: 
 
 
Dz. 400 
 
 
Dz. 600 
 
 
 
Dz. 700 
 
 
 
Dz. 750 
 
Dz. 754 
 
 
 
 
 
 
Dz. 801 

 
Rozdz..40002- zwiększenie planu wydatków o kwotę  wpłaconej darowizny na 
wodociągowanie. 
 
Rozdz. 60016- zwiększenie planu wydatków na inwestycje pn: Przebudowa 
nawierzchni drogi gminnej Podlesie-Orchówek  w związku z  zakończonym 
procesem przetargu na w/w drogę  
 
Rozdz. 70095- zwiększenie planu wydatków na planowany remont dach na 
budynku przy ul. Kościuszki 4 / Ośrodek Zdrowia/. Kwota zwiększenia 3 000 zl 
wynika ze złożonej oferty.  
 
Rozdz. 75075-przeniesienia miedzy paragrafami wydatków na promocję  
 
Rozdz. 75412-przeniesienia miedzy paragrafami wydatków na utrzymanie straży 
Zmniejszenie planu wydatków na usługi remontowe z przeniesieniem na 
zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów w  związku z planowanym 
remontem  samochodu strażackiego OSP Orchowo- remont zostanie wykonany 
we własnym zakresie. 
 
 
Rozdz. 80110-przeniesienia miedzy paragrafami planu wydatków na remont 

 



 5

 
 
 
 
 
 
Dz. 750 
 
 
Dz. 853 
 
 
 
Dz. 921 
 
 

ogrodzenia przy ZSP Orchowo- zmiana paragrafu finansowania w/w wydatków. 
Rozdz. 80113- zmniejszenie planu wydatków na dowozy z przeniesieniem na 
zwiększenie planu wydatków w rozdz. 80195 na wypłatę wynagrodzenia dla 
członków komisji na nauczyciela mianowanego, oraz na zwiększenie planu 
wydatków na zakup materiałów. 
 
Rozdz. 75075- zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na promocję 
gminy na zakup usług z przeniesieniem z planu wydatków na zakup materiałów. 
 
Rozdz. 85395- zwiększenie planu wydatków na finansowanie zadania  z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Programu Kapitał Ludzki pn: 
Przyjazne szkoły W Gminie Orchowo” 
 
Rozdz. 92195-zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów i usług 
pozostałych o kwotę wpłaconych darowizn na zorganizowanie Gminnego 
Festynu kolejowego , oraz organizację festynów w sołectwach. Rozdz. 92109-
przeniesienia planu wydatków między paragrafami – zmniejszenie planu na 
zakup materiałów z przeniesieniem na zwiększenie planu na zakup usług 
remontowych- kwota 1 000 zł 

 
 

 


